Com vista à contratação da empreitada de “REQUALIFICAÇÃO DO FURO DE CAPTAÇÃO SL5 - VIEIRA DE LEIRIA”

foi aberto procedimento de ajuste direto simplificado por despacho n.º 285/2018 do Sr. Vereador da Câmara

Municipal, datado de 5 de julho de 2018.

2. PREÇO BASE:

O preço base do procedimento é de 29.742,78 € (Vinte e nove mil setecentos e quarenta e dois euros e setenta

e oito cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal.

3. ENTIDADE CONVIDADA:

a) MELIS - MONTAGENS ELECTRICAS DO LIS, LDA – NIF 502554665

4. ESCLARECIMENTOS:

Não foram solicitados esclarecimentos no âmbito do presente procedimento.

5.

[...]

não superior ao valor base estabelecido e que cumpre os restantes requisitos do convite e do caderno de

encargos, propõe-se a adjudicação da empreitada de “REQUALIFICAÇÃO DO FURO DE CAPTAÇÃO SL5 - VIEIRA

DE LEIRIA” à proposta apresentada pelo concorrente Melis - Montagens Elétricas dos Lis, Lda, pelo valor global

de 29.735,25 € (Vinte e nove mil setecentos e trinta e cinco euros e vinte e cinco cêntimos), acrescido de IVA à

taxa legal em vigor, nos termos do artigo 125º do Código dos Contratos Públicos.

Nada mais havendo a tratar foi elaborado o presente relatório.

A assinatura eletrónica qualificada deste projeto de decisão, pelo gestor do contrato, é efetuada nessa